La presente deliberazione viene affissa il

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. c@e ’ del

IMMEDIATA ESECUTIVITA

h—\Ju-.\)’

all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

PROVINCIA di BENEVENTO

Y T
SIS A Y Yats
" bol nalF i 3k
Z; Ej UL % »”L‘{JO

fonn

Oggetto: ISTITUTO MAGISTRALE DI MONTESARCHIO (BN)

Lavori di adeguamento alle norme di sicurezza e rifacimenti impianti.-
Approvazione perizia di variante e suppletiva — Importo lavori € 125.132,72-

<

L’anno duemilasei, il giorno 5 [Q;g E del mese di %}0 presso la

'Rocca dei Rettori si & riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dai Signori:

1) On.le Carmine NARDONE - Presidente
2rragGlovanr-MASTROGINGQUE —Viee-Presidente

3) rag. Alfonso CIERVO - Assessore  AssENTE
4) ing. Pompilio FORGIONE - Assessore SSENTR
5) Dott. Pasquale GRIMALDI - Assessore

6) Dott. Giorgio Carlo NISTA - Assessore

7) Dr. Carlo PETRIELLA ~ - Assessore A
8)Dr.  Rosario SPATAFORA - Assessore %ASEEM iy

9) geom. Carmine VALENTINO - Assessore

Con la partecipazione del Segretario, Generale Dott Gianclaudio IANNELLA
L’ASSESSORE PROPONENTE

- LA GIUNTA

VISTO il rapporto del Settore Edilizia e Patrimonio prot. n. 449 /SEP del 19.01.2006 che qui di

seguito si riporta integralmente:

“Premesso che:
- - con delibera di G.P. n. 249 del 27/06/03 fu approvato il progetto dei lavori di adeguamento
- alle norme di sicurezza e rifacimenti impianti dell'importo complessivo di € 200.000,00;

- ’ il progetto approvato, per un importo di soli lavori quantificato in € 146.171,05, rappresenta un
; ’pnmo segmento attuativo di un piti generale intervento sul plesso scolastico;

= in partxcolare il progetto approvato prevedeva 'adeguamento dell'impianto di riscaldamento e
di quello idrico, obsoleti, non funzionanti con continuitd e che richiedevano contlnul lavori
manutentivi per fronteggiare situazioni di emergenza;




- la Cassa DD.PP. deliberava la concessione del mutuo per i lavori in oggetto dell'importo
complessivo di € 200.000,00, con Posiz. n.4439114;

- con determina n. 1142/02 del 01/07/04 si dava atto dell’aggiudicazione della gara a favore
dellimpresa IRl SUD s.r.l. che aveva offerto il ribasso del 29,31%, rideterminando il quadro
economico di spesa cosi distinto:

a) Lavori (soggetti a ribasso) € 141.785,92
A detrarre il ribasso del 29,31% € 41.557.45
Restano € 100.228,47
per oneri della sicurezza non soggetti
a ribasso € 4.385,13
Totale lavori € 104.613,60
b) per somme a disposizione:
IVA lavori 20% € 20.992,72 )
per spese generali € 12.176,05 4
per IVA su spese generali € 243521 “
per art. 18 Legge 109/94 € . 2.674,93 e
per imprevisti compreso IVA € 7.308,55
per lavori in economia compreso VA € _49.868,94
Totale somme a disposizione € 95.386,40
Importo complessivo € 200.000,00

- con contratto n. 319 di rep. del 03/08/04 i lavori di che trattasi venivano affidati all'lmpresa IRI
SUD s.r.l. rappresentata dal sig. Palma Pasquale, quale procuratore speciale, per I'importo
complessivo di € 104.613,60 di cui € 100.228,47 per lavori al netto del ribasso contrattuale del
29,31% ed € 4.385,13 per oneri di sicrezza non soggetti a ribasso;

Considerato che:
- durante il corso dei lavori si & reso necessario potenziare gli impianti idrici e quelli di
riscaldamento;

Visto che: ,
- in particolare, al fine di assicurare migliori condizioni di funzionalita degli impianti, si & reso
necessario prevedere:

a) per limpianto idrico: ulteriori f' Itri, valvole a wafer, riduttori di pressione, valvole di
ritegno, elettropompe per acqua calda e fredda, vaso di espansione;

b) per l'impianto di riscaldamento: il rilevatore di incendio, ulteriori quantita di tubazioni,
sia'in rame che in acciaio, con il conseguen’ce aumento anche dei pezzi speciali;

c) lintervento di adeguamento dei servizi igienici a tutti quelli previsti nel plesso scolastico _
con conseguenti maggiori quantita di pavimenti e rivestimenti;

d) la realizzazione di tratti di tubazioni dell'impianto di riscaldamento sotto pavimento, con *
conseguente sostituzione di parti dello stesso;

Tenuto conto che:
questo Ufficio ha, pertanto, redatto una perizia di variante tecnica e suppletiva con un
maggiore importo di lavori, comunque contenuto nell’ambito della somma finanziata, cosi
distinto:

a) Lavori € 174.766,90
A detrarre oneri della sicurezza
pari al 3,10% € 5.424 .76




P

LA GIUNTA

Su relazione dell’Assessore al ramo

- A voti unanimi

DELIBERA

le premesse formano parte integrante e sostanziale dl presente dispositivo;

I'approvazione della perizia di variante tecnica e suppletiva dei lavori di adeguamento
alle norme di sicurezza e rifacimenti impianti dell’Istituto Magistrale di Montesarchio,
dell'importo complessivo di € 200.000,00, cosi distinto:

a) Lavori ‘ € 174.766,90
A detrarre oneri della sicurezza
pari al 3,10% , € 5.424.76
Restano sty € 169.342,14
A detrarre il ribasso contrattuale b
\ pari al 29,31% : € 49.634.,18
’ : Restano €  119.707,96
‘ Onen della sicurezza non soggetto a ribasso € 5.424.76
Totale complessivo s 125.132,72
b) - Somme a disposizione: ~
IVA lavori al 20% € 25.026,54
per lavori in economia € 35.478,97
per IVA lavori in economia 20% € 7.095,79
per collaudo tecnico amm.vo € 3.061,06
Art. 18 Legge 109/94
2% (€ 174.766,90 + € 35.478,97) € - 4.204,92
In uno somme a disposizione oy R € 74.867,28
Totale complessivo , € 200.000,00

lapprovazxone dell'atto di sottomissione per un importo suppletivo di € 20.519,12 al

netto del ribasso contrattuale del 29,31% oltre IVA; e

dare atto che il gruppo di lavoro che ha redatto la perizia di variante tecnica e
suppletiva & lo stesso di quello di cui al progetto originario approvato con delibera di
G.P. n. 249 del 27/06/2003,;

di demandare al Dirigente del Settore Edilizia e Patrimonio per tutti gli adempimenti
degli atti tecnici ed amministrativi;

di imputare la spesa al Cap. 11970 del Bilancio 2004 Imp. 1691/04. 1691/1/04 (per

I'art. 18 della legge n. 109/94);
di dichiarare il presente provvedxmento lmmedlatamente eseguibile.

~




Verbale letto, confermafy’ e sottoscritto
(Dr. Gianclaudio NELLA)

sttt sttt e e riate gy e e —— s i

N. ! d) / | Registro Pubblicazione
Si certifica che la presente deliberazione ¢ stata affissa all’Albo in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi a norma dell’art. 124 del T.U. — D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267.

BENEVENTO 30 GEN 2006

SO,/C

e v etnm — s —

La suestesa dehberazmne ¢ stata affissa all’Albo Pretorio in data SV
contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. - gs vo 18. 08 2000, n.
267.

SI ATTESTA che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 del T.U. - .
D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge.

i 45 FEB
IL RESPONSABIL?

TAguq,,g;NERALE

Vl;’
L4

Si certifica che la presente dehberazlone ¢ divenuta esecutiva ai sensi del T.U. — D.Lgs.vo
18.08.2000, n. 267 il giorno 156 ¢

%chhlarata immediatamente eseguibile (art 134, comma 4, D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267)

¢ Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma3, D.Lgs.vo 18.08.2000, n.
267)

¢ E’ stata revocata con atto n. del

- BENEVENTO, li

L (SEQREIA‘% Q:GENERALE

Dott, Glanclaudgi ifg?ﬁ%{iﬁm@
1

]
{

. mm== SEREFRTTE
Copia per - e
@( SETTORE ,%f[) prot. n. £ 7/) %
SETTORE Tlulun o CE prot. n.____ 90 . (.0k
SETTORE | prot. n. ~
Revisori dei Conti iL—1" J UM prot. n
_Nucleo di Valutazione ;}/ v prot. n



PROVINCIA di BENEVENTO
Settore Servizi ai Cittadini
Servizio Affari Generali
Prot. n. J%g;é Benevento,li......?.g.Fg&.?ﬁﬁg

| AL DIRIGENTE DEL SETTORE
EDILIZIA E PATRIMONIO

SEDE

OGGETTO: DELIBERA G.P. N. 29 DEL 20.01.2006 AD OGGETTO: ISTITUTO

MAGISTRALE DI MONTESARCHIO (BN) - LAVORI DI
ADEGUAMENTO ALLE NORME DI SICUREZZA E RIFACIMENTI
IMPIANTI - APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE E

SUPPLETIVA - IMPORTO LAVORI €. 125.132,72 -

Per quanto di competenza, si rimette copia estratto della delibera indicata in oggetto,
esecutiva.




/64

s

— |-90
PROVINCIA di BENEVENTO
Settore Servizi ai Cittadini
Servizio Affari Generali
Benevento,li....... E: ? . FE& ?@@%

AL DIRIGENTE DEL SETTORE
PATRIMONIO

AL DIRIGENTE DEL SETTORE
FINANZA E CONTROLLO
ECONOMICO

Al PRESIDENTTI:
COLLEGIO REVISORI DEI CONTI
NUCLEO DI VALUTAZIONE

SEDE

OGGETTO: DELIBERA G.P. N. 29 DEL 20.01.2006 AD OGGETTO:STITUTO

MAGISTRALE DI MONTESARCHIO (BN) - LAVORI DI
ADEGUAMENTO ALLE NORME DI SICUREZZA E RIFACIMENTI
IMPIANTI - APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE E

SUPPLETIVA - IMPORTI LAVORI €. 125.132,72 -

Per quanto di competenza, si rimette copia estratto della delibera indicata in oggetto,
immediatamente esecutiva.

o .
(8o
.

e

P



b)

Restano ’ € 169.342,14
A detrarre il ribasso contrattuale , ,
pari al 29,31% € 49.634,18

Restano € 119.707,96
Oneri della sicurezza non soggetto a ribasso € 5.424 76 !

Totale complessivo € 125.132,72

Somme a disposizione:

IVA lavori al 20% € 25.026,54
per lavori in economia € 35.478,97
per IVA lavori in economia 20% € 7.095,79
per collaudo tecnico amm.vo € 3.061,06
Art. 18 Legge 109/94
2% (€ 174.766,90 + € 35.478,97) £ 4.204 92
in uno somme a disposizione € 74.867.28
- Totale complessivo v € 200.000,00

I'importo netto suppletivo & pari ad € 20.519,12 al netto del ribasso contrattuale del 29,31% e
comprensivo degli oneri della sicurezza e rappresenta il 19,61% di lavori suppletivi ed &,
quindi, contenuto nell'ambito del 20% previsto dalla legge;

Ritenuto che:

i lavori sono da intendersi urgenti ed indifferibili;

Dato atto che:

Visto:

impresa ancora presente in cantiere si e resa disponibile ad eseguire i lavori agli stessn
prezzi, patti e condizioni del contratto principale;

il gruppo di lavoro che ha proweduto alla elaborazione della suddetta'perizia & lo stesso di
quello gia individuato per il progetto originario con delibera di G.P. n. 249 del 27/06/2003;

la legge n. 109/94 e successive lntegrazxonl e modificazioni;
il D.P.R. n. 554 del 21/12/99;

Tutto cid premesso, considerato, visto, ritenuto e dato atto;

Questo Ufficio propone:

1.

I'approvazione della perizia di variante tecnica e suppletiva dei lavori di adeguamento alle
norme di sicurezza e rifacimenti impianti dell’lstituto Magistrale di Montesarchio, dell'importo

complessivo di € 200.000,00, cosi distinto:

Lavori € 174.766,90

A detrarre oneri della sicurezza

pari al 3,10% € 5.424 76
. Restano € 169.342,14
A detrarre il ribasso contrattuale b

pari al 29,31% € 49.634,18

Restano ‘ € 119.707,96

T a1 Kb 18

o v . S iy e s

s Byt rind



Oneri della sicurezza non soggetto a ribasso € 542476

Totale complessivo ‘ € 125.132,72
b) Somme a disposizione: J"

IVA lavori al 20% € 25.026,54

per lavori in economia € 35.478,97

per IVA lavori in economia 20% € 7.095,79 |

per collaudo tecnico amm.vo € 3.061,06

Art. 18 Legge 109/94

2% (€ 174.766,90 + € 35.478,97) € 4.204.92

In uno somme a disposizione € 74.867,28

Totale complessivo € 200.000,00

2. l'approvazione dell atto di sottomissuone per un importo suppletlvo di € 20.519,12 al netto del
ribasso contrattuale del 29,31% cltre lVA

3. dare atto che il gruppo di lavoro che ha redatto la perizxa di variante tecnica e suppletiva & lo
stesso di quello di cui al progetto originario approvato con delibera di G. F’ n. 249 del

27/06/2003

4. di lmputare la spesa al Cap. 11970 del Bilancio 2004 Imp. 1691/04. 1691/1/04 (per l'art. 18
della legge n. 109/94).”

RITENUTO doversi provvedere in merito

Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.
li

Il Dirigente S.E.P.
(dott. ing. Valentino Melillo)

\f.

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta,
Li

Il Dirigente del Settore FINANZE
(} E CONTROLLO EGONOMICO
(dr. Sergio flo)

=~




